c) *Cit. Dissert. nostr. praesert. §. 3. §. 4.*

d) *Inde patet quoque disparitatis ratio, cur agnatus tempore alienationis neque natus neque conceptus nihilominus jure revocandi gaudeat, siquidem hujus pater in alienationem non consentiens jus suum in feudum retinet, ideoque & hoc in filium postea nasciturum transmittere potest.*

XXXVI.

Nec non per II. f. 39. § l. II. c. de fideicommiss.

Noto notius praeterea est, quod feudi alienatio *cum domini consensu facta revocabiliter*, hoc est: usque dum successionis ordo ad agnatos pervenerit, valida sit a). Et nihilominus textus II. f. 39. diserte caret: *alienatio feudi paterni NON valet etiam domini voluntate, nisi agnatis consentientibus, ad quos beneficium quandoque est reversurum.* Hic igitur textus, praeter domini voluntatem, simul agnatorum consensum requirens non de re-sed irrevocabili alienatione debet intelligi, ideoque nihil aliud vult dicere, quam quod *alienatio feudi paterni NON valet IRREVOCABILITER etiam domini voluntate NISI agnatis consentientibus.* Textus hic duplum in se continet negationem scilicet: *non & nisi:* secundum notas grammaticales interpretandi regulas vero *duplex negatio involvit unam affirmationem.* Per consequens sensus textus cit. alias esse non potest, nisi hic: *alienatio feudi paterni valet IRREVOCABILITER domini voluntate*

§

a) I. f. 13. ubi: *si vero cum domini voluntate totum vel medium alienaverit, stabilis permanet alienatio.*

S agnatis cónsentientibus. Solus itaque domini & agnatorum consensus ad irrevocabilem feudi alienationem requiritur & sufficit: atqui tempore alienationis neque natus neque conceptus non est agnatus alienantis, neque sub agnatorum nomine venit, nam si postea conceptus est, *M. rcellus* scribit, neque ut SUUM, neque ut NEPOTEM, aut COGNATUM ad hæreditatem vel ad bonorum possessionem admitti b), quia NULLO JURE COGNATIONIS patrem sui patris attigit c). Ergo tempore alienationis neque natus neque conceptus actione revocatoria eo minus gaudere potest, quo evidentius alias falsum foret, quod feudum cum agnatorum consensum unquam posset irrevocabiliter alienari, siquidem per rerum naturam plane impossibile est, quod tempore alienationis neque natus neque conceptus consentire possit. Quod sane contra cit. textum II. f. 39. tam clare loquentem manifesto impingeret. Adhæc consensus agnatorum tempore alienationis ideo requiritur, quia hi tunc modo jus quæsitum in feudum habent, sed hoc nondum nato nec concepto deficit (§. præced.). Ergo & hujus consensus minime requiri potest, & alienatio cum cunctorum agnatorum existentium consensu facta eo magis irrevocabilis esse deber, quo clarius in l. II. cod. de fideicommiss. definitum est: quotiens ab omnibus, qui alienatione facta ad fideicommissi petitionem aspirare possunt, venditio celebratur, aut quibusdam vendentibus alii consenserint: CONTRACTUS AUTHORITAS CONVELLI NEQUAQUAM POTEST. Quod autem hæc legis decisio etiam de fideicommissis familiae intelligenda sit, & tempore alienationis neque natorum neque conceptorum consensum non requirat, verbis magis expressis adhuc declarat JUSTINIANUS d), dum controversiam revocationem perpetui familiæ fideicommissi concernentem dijudicans hoc adjicit decidendi fundatum: cum & alii HIERII (fideicommissum constituentis) gloriose memoriae filii res suas alienaverint, & reliquorum quodammodo alienationibus consenserint, ac per has, nec non alias, quas prædiximus rationes, que ad hujusmodi dijudicationem & LEGISLATIONEM abunde nobis sufficiunt, sibi pariter & SUCCESSORIBUS suis actiones, quæ ipsis potuissent competere, substulerint.